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Praktisk information om värme och luftflöde i lägenheten 
Se över friskluftsintagen. Detta bidrar till ett behagligare inomhusklimat och att värmekostnaden 

kan hållas ner utan att medlemmarna fryser. 
OBS! Stäng inte luftintagen helt, för det förstör cirkulationen för hela fastigheten. 

Avviker temperaturen från 20 grader med plus minus en grad eller mer efter reglering av luftflöde, 
bör en felanmälan göras. 

 

Uppmätning av rumstemperatur 

Socialstyrelsen har följande mätrekommendationer. 

 
Lufttemperaturen och den operativa temperaturen mäts på minst två ställen i det aktuella 

rummet, dels 1 meter framför ett fönster 0,6 meter ovanför golvet, dels i ett hörn 0,6 meter från 
vardera väggen och 0,6 meter över golvet (figur nedan). Vid klagomål mäts temperaturen även på 
de platser i rummet där de klagande känner besvär. 
Strålningstemperaturskillnaden bestäms 0,6 meter över golvet. Mätinstrumenten får inte vara 
utsatta för direkt solljus. 

Lufthastigheten och den vertikala lufttemperaturskillnaden undersöks vid samtliga mätpunkter och 
genom mätning 0,1 meter och 1,1 meter över golv. Detta motsvarar fot- och huvudhöjd för en 
sittande person.  

 

 



 

 

 

Reglering av luftflöde 

Under ett par eller alla fönster finns ett friskluftsintag. I intaget sitter ett filter och ett 
flödesreglage. 

 

 
 
 
 
Dra filtret rakt ut. Den del som är mot utsidan bör man dammsuga rent. Det är ganska luddigt, 
men oftast så syns det på färgen att det blivit renare efter dammsugningen. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 



 

 

 

På ovansidan sitter flödesregulatorn. Lossa försiktigt den tandade plastremsan från övriga 

filtersatsen.  
 

 
 
 

 
Minska öppningen från 10 till något lägre, men stäng inte helt, dvs läge 0. Då kommer det inte in 
någon friskluft i lägenheten och hela värmesystemet i fastigheten kan komma i obalans. 
 

 
 

 
 

När flödesregulatorn är inställd på önskat flöde, sätt tillbaka filtret i väggen. 
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